

13.5.2020

B9-0158/5

**Amandman 5**

**Clare Daly, Mick Wallace, José Gusmão, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon Aubry**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Uvodna izjava Na (nova)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*Na. budući da je u posebnom izvješću IPCC-a o globalnom zatopljenju od 1,5°C naglašeno da bi ograničavanje globalnog zatopljenja na 1,5°C zahtijevalo brze, dalekosežne i dosad neviđene promjene u svim aspektima društva te da je klimatska politika prije 2030. ključna u tom pogledu; budući da VFO i plan oporavka od COVID-a 19 moraju biti u skladu s ograničavanjem globalnog zatopljenja na 1,5°C;*

Or. en

13.5.2020

B9-0158/6

**Amandman 6**

**Giorgos Georgiou, José Gusmão, Manuel Bompard, Manon Aubry**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**B9-0158/2020**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 6.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***6a. podsjeća da su mir i solidarnost temeljne vrijednosti EU-a koje bi trebalo dosljedno podupirati iz proračuna EU-a; osim toga, upozorava na naglo širenje pandemije bolesti COVID-19 u svijetu i njezin drastičan utjecaj na treće zemlje; uvjeren je da su solidarnost i međunarodna suradnja nužne za prevladavanje te globalne krize; stoga zahtijeva ukidanje dodijeljenih sredstava za obrambenu i vojnu politiku i politiku unutarnje sigurnosti te preraspodjelu njihovih proračuna za temeljne politike konvergencije i solidarnosti, kao što su kohezijska politika, poljoprivredna politika, politika humanitarne pomoći te politika susjedstva i razvojna politika;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/7

**Amandman 7**

**José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Manuel Bompard, Manon Aubry**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 5.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**5a. poziva Komisiju da predloži mnogo ambiciozniji VFO za razdoblje 2021. – 2027., s višim nominalnim omotnicama u usporedbi s VFO-om za razdoblje 2014. – 2020., uz povećanje sredstava za kohezijsku, klimatsku i zdravstvenu politiku te politiku zapošljavanja; podsjeća na svoje stajalište usvojeno 14. studenoga 2018. i ponovno potvrđeno 10. listopada 2019., da bi odobrena sredstva za preuzimanje obveza za razdoblje 2021. – 2027. trebala iznositi 1 324,1 milijardu EUR u cijenama iz 2018. (1,3 % BND-a Europske unije prije krize); ističe da je kriza prouzročena bolešću COVID-19 iz korijena promijenila cijeli kontekst u kojem je to stajalište usvojeno; uz sredstva navedena u stajalištu Parlamenta traži znatna odobrena sredstva kako bi se odgovorilo na aktualnu krizu i sve veću nejednakost koja je rezultat krize te razlike među državama članicama; naglašava da se kohezijska politika ne smije smatrati pukim sredstvom za povećanje ili usmjeravanje drugih fondova i instrumenata;**

Or. en

13.5.2020

B9-0158/8

**Amandman 8**

**José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon**

**Aubry**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 5.b (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***5b. ponavlja svoje stajalište da neće dati suglasnost za novi VFO bez dogovora o revidiranom i proširenom sustavu vlastitih sredstava EU-a; poziva na povećanje gornje granice vlastitih sredstava EU-a na 2 % BND-a EU-a 27 iz vremena prije krize za čitavo razdoblje 2021. – 2027.; naglašava da bi se dodatna sredstva koja proizlaze iz tog povećanja trebala izričito dodijeliti politikama kojima se doprinosi ublažavanju posljedica krize izazvane COVID-om 19, kao i temeljnim socijalnim, ekološkim i solidarnim politikama EU-a;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/9

**Amandman 9**

**José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon Aubry**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 21.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***21a. poziva na donošenje mjera kojima bi se osiguralo da se odgovorima na krizu koja će uslijediti nakon aktualne pandemije ne zapostave skupine kojima najviše prijeti siromaštvo i koje su već marginalizirane, uključujući manjine i osobe migrantskog podrijetla; poziva na to da se revidiranim prijedlogom VFO-a i planom oporavka pruže odgovarajuća i izravna ulaganja organizacijama civilnog društva, uključujući organizacije koje vode migranti i pripadnici manjina, uz naglasak na organizacije koje podupiru marginalizirane zajednice te da im se pruži potpora kako bi te organizacije doprle do većeg broja ljudi; poziva na to da se novim VFO-om ne umanje sredstva za prihvatanje migranata i izbjeglica te za njihovu ranu integraciju i uključivanje, u okviru predloženog Fonda za azil, migracije i integraciju (FAMI) i da te skupine imaju pravo na odgovarajuću potporu bez obzira na njihov imigracijski status;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/10

**Amandman 10**

**José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon**

**Aubry**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 6.b (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***6b. poziva Komisiju da odmah pripremi preusmjereni krizni plan VFO-a kojim će se korisnicima programa EU-a ne samo pružiti sigurnosno jamstvo jednostavnim povećanjem gornjih granica za 2020., nego i ublažiti višestruki i teški učinak bolesti COVID-19; osim toga, ističe da bi planom trebalo predvidjeti odgovarajuće prilagodbe, preusmjerenja i fleksibilnost, kao i ciljana povećanja;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/11

**Amandman 11**

**José Gusmão, Petros Kokkalis, Malin Björk, Idoia Villanueva Ruiz**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**B9-0158/2020**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 23.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***23a. naglašava da budući VFO za razdoblje 2021. – 2027. mora sadržavati klauzulu o uvjetovanosti za zaštitu demokracije, vladavine prava i temeljnih prava kojom bi se zajamčilo da države članice, kako bi mogle iskoristiti sredstva EU-a, moraju u potpunosti poštovati članak 2. Ugovora o Europskoj uniji;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/12

**Amandman 12**

**José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon**

**Aubry**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 23.b (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***23b. žali zbog kašnjenja Komisije u predstavljanju plana oporavka; poziva Komisiju da predstavi Europski fond za oporavak u iznosu od najmanje 1,5 milijarde EUR, financiran iz trajnih obveznica s nultom kamatnom stopom, koji bi se trebao raspodijeliti među državama članicama u skladu s kohezijskim pravilima i korištenjem bespovratnih sredstava bez ikakvih makroekonomskih ili drugih uvjeta; smatra da bi ESB trebao kupiti te obveznice i isključiti ih u svrhu usklađenosti s Paktom o stabilnosti i rastu;***

Or. en



13.5.2020

B9-0158/13

**Amandman 13**

**José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon**

**Aubry**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 23.c (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***23c. smatra da je ukupni paket od 540 milijardi EUR koji je Euroskupina odobrila 9. travnja 2020. nedovoljan s obzirom na povećane potrebe; žali zbog toga što su ti instrumenti u osnovi dužnički instrumenti, što će dovesti do eksplozije javnog duga u svim državama članicama; protivi se uskom području primjene, ograničenom kapacitetu, uvjetovanosti i nadzoru povezanim s iznosom od 240 milijardi EUR pruženom u okviru ESM-a, što je navelo države članice kojima je financijska pomoć najpotrebnija da se ne koriste tim alatima; poziva Euroskupinu da preispita razinu pomoći i uvjete iz svojeg prijedloga;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/14

**Amandman 14**

**João Ferreira, José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Manon Aubry**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 23.d (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**23d. poziva na to da se izvan snage stave Pakt o stabilnosti i rastu, zakonodavstvo o gospodarskom upravljanju („paket od šest mjera” i „paket od dvije mjere”), europski semestar i Ugovor o proračunu te da se zamijene Paktom za održivi razvoj i zapošljavanje, kojim će se zajamčiti zapošljavanje, uključiv rast i zaštita okoliša; naglašava da će na taj način EU i države članice steći potreban manevarski prostor za promicanje javnih ulaganja, financiranje javnih usluga i njihovih socijalnih funkcija, poticanje gospodarske aktivnosti, posebno u proizvodnim sektorima, te omogućiti javnu odgovornost i kontrolu nad strateškim gospodarskim sektorima; nadalje ističe da će se time osigurati da „fleksibilnost” koju sada dopušta EU ne poprate mjere štednje, zbog kojih su osiromašeni veliki dijelovi društva, kao što se dogodilo nakon krize 2008.;**

Or. en